
 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

№ РД-10-9/ 02.06.2021 г. 

 
Днес, 02.06.2021 г., подписаната Розита … Еленова, и.д. председател на Съвета за 

електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване на 

административно нарушение № НД-01-9/ 05.05.2021 г., съставен от …, на длъжност старши 

инспектор в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на нарушението … и 

…, срещу „МАЙ ФАЙ” АД, ЕИК: 201919745, седалище и адрес на управление: гр. Русе 7000, 

ул. Църковна независимост № 18, ет. 1, партер, представлявано от Свилен Руменов Максимов, 

за следното: 

 

На 19.04.2021 г., в административната сграда на СЕМ – гр. София, бул. „Шипченски 

проход” № 69, при преглед на административна преписка, образувана в Съвета за електронни 

медии, е установено следното:  

  МАЙ ФАЙ АД е доставчик на линейна медийна услуга, който притежава 

удостоверение за регистрация № ЛРР-02-4-130-01 за разпространение на телевизионна 

програма „TVN“, с политематичен профил, национален териториален обхват и 12-часова 

продължителност.  

МАЙ ФАЙ АД e доставчик и на нелинейна медийна услуга (услуга по заявка), вписан в 

Публичния регистър на СЕМ, предоставящ услугата видео по поръчка „TVN film“. 

Законът за радиото и телевизията (чл. 19а и чл. 19) въвежда задължение за доставчиците 

на медийни услуги да включват определен дял европейски произведения в предоставяните от 

тях услуги – линейни или нелинейни.  

Съгласно чл. 19а, ал. 6 от ЗРТ, Съветът за електронни медии изготвя ежегодни справки 

за европейските произведения в линейните аудио-визуални медийни услуги и ги публикува 

като част от годишния си отчет.  

Съгласно чл. 19, ал. 5 от ЗРТ, Съветът за електронни медии изготвя ежегодни справки за 

европейските произведения в услугите по заявка и ги публикува като част от годишния си 

отчет.  

Разпоредбата на чл. 14, ал. 4 от ЗРТ предвижда, че Съветът за електронни медии може да 

изисква от доставчиците на медийни услуги материали, свързани с осъществяването на 

надзора по спазването на този закон, а доставчиците на медийни услуги са задължени да 

предоставят информация в предвидените от закона случаи (чл. 13, ал. 3 от ЗРТ). 

С писмо изх. № НД-05 39-00-41/ 19.01.2021 г. Съветът за електронни медии е изискал от 

МАЙ ФАЙ АД, в срок до 05.02.2021 г., да предостави информация за дела на европейските 

произведения, съгласно чл. 19а, ал. 1 от ЗРТ и дела на европейските произведения, създадени 

от независими продуценти, съгласно чл. 19а, ал. 2 от ЗРТ, за периода 1 януари 2020 г. – 31 

декември 2020 г. Видно от известие за доставяне на Български пощи ЕАД № ИД PS 1040 

08H8EN K, писмото е получено на адреса управление на доставчика – гр. Русе, ул. Църковна 

независимост № 18, ет. 1, партер, на 20.01.2021 г.  
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С писмо изх. № НД-06 39-00-47/ 19.01.2021 г. Съветът за електронни медии е изискал от 

МАЙ ФАЙ АД, в срок до 05.02.2021 г., да предостави информация за дела на европейските 

произведения в услугата по заявка за периода 1 януари 2020 г. – 31 декември 2020 г. или в 

случай на непредоставяне на медийни услуги по заявка, да уведоми Съвета в същия срок за 

това. Видно от известие за доставяне на Български пощи ЕАД № ИД PS 1040 08H8ET Q, 

писмото е получено на адреса управление на доставчика – гр. Русе, ул. Църковна 

независимост № 18, ет. 1, партер, на 21.01.2021 г.  

 

До изтичане на посочения от Съвета за електронни медии срок за предоставяне на 

информация – 05.02.2021 г., доставчикът на медийни услуги МАЙ ФАЙ АД не е предоставил 

изисканата информация за своята дейност (информация за дела на европейските произведения 

в предоставяните от него линейна аудио-визуална и нелинейна медийни услуги за периода 1 

януари 2020 г. – 31 декември 2020 г.), с което е извършил 

нарушение на чл. 13, ал. 3 във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за радиото и телевизията. 

         

Към акта са приложени следните писмени документи и материали: 1. Писмо до МАЙ 

ФАЙ АД изх. № НД-05 39-00-41/ 19.01.2021 г.; 2. Известие за доставяне № ИД PS 1040 

08H8EN K; 3. Писмо до МАЙ ФАЙ АД изх. № НД-06 39-00-47/ 19.01.2021 г.; 4. Известие за 

доставяне № ИД PS 1040 08H8ET Q.; 5. Покана до МАЙ ФАЙ АД за съставяне на Акт за 

установяване на административно нарушение изх. № НД-06 39-00-86/ 21.04.2021 г. + известие 

за доставянето ѝ. 

 

Постъпило е възражение с вх. № НД-06 39-00-86/ 17.05.2021 г., в което се сочи, че 

екипът на доставчика е работил в ограничен състав в периода, в който е следвало да бъде 

изготвена и изпратена справката. Ръководният пост временно е бил зает от друго лице, което 

не е било наясно с изискванията на СЕМ. Уверява се, че справката ще бъде изготвена до 

17.05.2021 г. и изпратена в Съвета. 

 

След като на основание чл. 52, ал. 4 от ЗАНН проверих АУАН № НД-01-9/ 05.05.2021 г. 

с оглед неговата законосъобразност и обоснованост, и прецених събраните доказателства и 

направените възражения намирам, че административнонаказателното производство е протекло 

при спазване на процесуалните правила. Актът е съставен от компетентно лице в предвидения 

от закона давностен срок и съдържа изискуемите от чл. 42 от ЗАНН реквизити. 

Неизпълнението на задължението е описано достатъчно ясно, така че да не възниква съмнение 

относно неговото съдържание. Всички елементи от състава му са изброени във фактическото 

описание. АУАН е връчен е по реда на чл. 128, ал. 2 от ЗРТ на представител на доставчика, 

който е реализирал адекватно правото си на защита, подавайки писмено възражение.  

 

По отношение на материалната законосъобразност на акта намирам, че безспорно е 

налице констатираното нарушение. Доставчиците са длъжни да предоставят информация за 

своята дейност в предвидените от закона случаи, съгласно чл. 13, ал. 3 от ЗРТ, а СЕМ има 

право да изисква материали и да извършва проверки на място, свързани с осъществяването на 

надзора по този закон (чл. 14, ал. 4 от ЗРТ). В това приложно поле попада разпоредбата на чл. 

32, ал. 1, т. 1 от ЗРТ, съгласно която Съветът за електронни медии осъществява надзор върху 

дейността на доставчиците на медийни услуги за спазването на закона, включително и за 

изпълнението на чл. 19 и чл. 19а от същия. Следва да се отбележи, че информацията за дела на 

европейските произведения в линейните аудио-визуални и нелинейните медийни услуги 
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задължително се публикува като част от годишния отчет на СЕМ, който пък, съгласно чл. 39, 

ал. 1 от ЗРТ, се представя на Народното събрание не по-късно от 31 март. 

 

Неприемливи са доводите на дружеството за невъзможност за изготвяне на справките в 

срок поради намален състав и заемане на ръководен пост от страна на лице, незапознато с 

изискванията на регулаторния орган. Посоченото не представлява форсмажорно 

обстоятелство, доколкото става въпрос за законово задължение, изпълнявано всяка година, 

както и поради факта, че доставчикът е бил надлежно уведомен с нарочно писмо от СЕМ за 

своето задължение. Също така предоставянето на изисканата информация на по-късната дата 

(17.05.2021 г.), освен че е извън дадения от СЕМ краен срок, не може да санира извършеното 

нарушение, доколкото отчетът на СЕМ вече е изготвен и изпратен в НС в законоустановения 

срок без данните за този доставчик. 

 

Предвид горното и на основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 и чл. 129, ал. 

1 от Закона за радиото и телевизията 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 
 

НАЛАГАМ на „МАЙ ФАЙ” АД, ЕИК: 201919745, седалище и адрес на управление: гр. 

Русе 7000, ул. Църковна независимост № 18, ет. 1, партер, представлявано от Свилен Руменов 

Максимов, имуществена санкция в размер на 3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл. 

13, ал. 3 във връзка с чл. 14, ал. 4 от Закона за радиото и телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии 

пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на нарушителя. 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

РОЗИТА ЕЛЕНОВА 

 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на НАП/ ЧСИ за 

предприемане на действия за принудително събиране по реда на ДОПК. 

 

 

 

ЗА ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

РОЗИТА ЕЛЕНОВА 


